Islam, adalah perang Badar.
Pertempuran besar di lembah

Badar tersebut terjadi pada 17 Ra-
madhan 2 Hijriyah atau 17 Maret
624 M. Perang yang juga sering di-
sebut-sebut sebagai perang aqidah
ini memberikan kemenangan besar
bagi kaum Muslimin.

Pasukan umat Islam berjumlah
313 orang yang terdiri dari 210 orang
muslim Anshar dan selebihnya dari
kaum Muslim Muhajirin. Sedangkan
kaum musyrikin Quraisy berjumlah
sekitar 1.000 orang,